
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

شنبه یک 
31 فروردین 1399

25 شعبان  1441 
 شماره 3251

اذان ظهر 12:32 
غروب آفتاب 19:06

اذان مغرب 19:24
اذان صبح فردا 4:31 

طلوع آفتاب فردا 6:57

فرهنگستان

معاون هنری و 
سینمایی فرهنگ 
و ارشاد اسلامی: 

موسسه هایی 
که مجوز می 

گیرند می توانند 
از طریق فضای 

مجازی با دریافت 
20درصد هزینه 

کمتر از شیوه 
حضوری اقدام 

به آموزش کنند 
و رعایت پروتکل 

های بهداشتی و 
آموزش تک نفره 

و فاصله گذاری 
اجتماعی برای 

آموزش های 
حضوری کم خطر 

هم ضرورت دارد

امتیاز:  صاحب 
موسســه فرهنگی هنری خراسان

مسئول:  مدیر 
محمد ســعید احدیان 

دفترمر    کــزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)ســازمان آب(
  91735-511 پستی:  صندوق 

 051-37634000  تلفن: 
نمابــر     دبیرخانه:    051-37624395 

پیامك:    2000999  

سر پرستی    اســتان     خراســان     جنوبی:بیر    جند،خىابان     
مدرس،خىابا ن    باهنر    غربی،شــماره77 
تلفن سرپرست :32443939 -        056 

تحریریه:    32448050 -056     
نمابــر تحریریه     : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -        056 
         97175  -514   صندوق پستی: 

  نمابر آگهی و اشــتراک    :    32448053 -        056    
چاپ :شهرچاپ خراسان 

 سنگ های کرونا 
پیش پای مراکز فرهنگی و هنری

قاسمی 

دو ماه از شیوع کرونا می گذرد و پس از تعطیلی اصناف 
و شروع فعالیت برخی که خطرپذیری کمتری داشتند 
اما بخش های فرهنگی و هنری در انتظار ابلاغ دستور 
و اجازه فعالیت دوباره هستند در حالی که آن ها هم 
مانند برخی دیگر از مشاغل باید هزینه اجاره، آب و 
برق، بیمه و حقوق نیروها را بپردازند و اگر نگرانی آن ها 
از بقیه مشاغل بیشتر نباشد کمتر هم نیست. از سویی 
امور فرهنگی و هنری در اولویت زندگی افراد نیست و 
درآمدزایی در این کارها زمان بر و کم است و از طرفی 
فعالان این بخش بین بخشنامه ها سرگردان مانده اند 
که نیرو از بیمه بیکاری استفاده کند یا برای برخوردار 
شدن از تسهیلات بیکار نشود  یا حمایت و تسهیلاتی که 

مطرح می شود کی ابلاغ خواهد شد و...

هزینه های تحمیلی
مدیر یک موسسه فرهنگی وهنری با اشاره به تعطیلی 
دو ماهه محل کارش از هفته اول اسفند، می گوید: 
حدود20 نفر از پرسنل موسسه در این مدت بیکار شده 
اند و درآمدی ندارند و دو نفر که در سامانه ثبت نام شده 

بودند، به اجبار بیمه بیکاری خواهند گرفت.
»حسینی« با اشاره به تحمیل هزینه اجاره، آب و برق  
و... به مخارج موسسه بدون درآمد، اظهار می کند: 
دولت برای پرداخت حق بیمه مهلت داده است که 
این موضوع کمکی به موسسه های فرهنگی و هنری 
می  نظارت  بیشتر  دولتی  های  دستگاه  کند.  نمی 
کنند و کاری انجام نمی دهند البته از طرف فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در  خصوص  ضرر و زیان موسسه برای 
اعلام به وزارتخانه تماس گرفته شده   و وزارت هم فقط 

استمهال پرداخت حق بیمه را مطرح کرده است.
وی لغو بیش از 10 برنامه فرهنگی و هنری شامل 
تعطیلی  در  نوروزی  های  برنامه  و  جشن  کنسرت، 
اجباری کرونا را مطرح می کند در حالی که هزینه 
های بیمه، حقوق، اجاره، اقساط و ... به جای خود 

باقی است.
وی مشکلات موسسه های فرهنگی و هنری را زیاد می 
داند و ادامه می دهد: در خوشبینانه ترین وضعیت، 
اگر تابستان امسال بیشترین استقبال از کلاس های 
موسسه باشد شرایط درآمدی مانند سال قبل می شود 

یعنی کار می کنیم و درجا می زنیم.

سقوط پرچم نیمه برافراشته 
مدیر یک موسسه دیگر عبارت پرچم نیمه برافراشته 
را برای محل کارش بیان می کند و می گوید: موسسه 
نیمه فعال است و در شرایطی که جامعه اقبالی به 
فرهنگ ندارد، اقتصاد در اولویت مردم است و دستگاه 
دولتی هم کار خودش را انجام می دهد جای کار 
برای موسسه فرهنگی و هنری نمی ماند بنابراین یک 

موسسه نیمه فعال تعطیل می شود.
»خسروی« برگزاری دوره های آموزشی و اقدامات 
پژوهشی را از فعالیت های این موسسه بیان و اضافه 

می کند: کار پژوهشی را شاید بتوان در خانه انجام داد 
اما رکود سرمایه و توقف کار برای چند ماه به سختی 

قابل جبران است. 

حذف برنامه ها و خسارت میلیونی
مدیر موسسه دیگری هم تعطیلی دو ماهه فعالیت 
خود و 30 نفر از  استادان و پرسنل اداری را مطرح و به 
مشکلات پرداخت حقوق و بیمه نیروها اشاره می کند 
و می گوید: با توجه به شیوع کرونا در ایام پایانی سال، 
نوروز و ... بیش از 30 جشن و برنامه فرهنگی حذف و 

میلیون ها تومان خسارت به موسسه تحمیل شد.
»اکبرپور« تاکید می کند: استفاده از بیمه بیکاری در 
شرایط موجود، وضعیت شفافی ندارد چرا که اعلام 
شده است برای استفاده از تسهیلات و کمک دولت 
نباید نیرو بیکار شود و از آن طرف گفته می شود که 
نیروها و پرسنل موسسه های فرهنگی و هنری می 
توانند از بیمه بیکاری در ایام تعطیلی کرونا استفاده 

کنند.
گلایه دیگرش این است که چرا در مورد تسهیلات و 
کمک دولت به طور شفاف اطلاع رسانی نمی شود اما 
قوه قهریه به راه است و پشت سر هم ابلاغ می شود که 
باید موسسه تعطیل باشد در غیر این صورت برخورد 

می شود.
او تولید محتوا و برنامه های فرهنگی در فضای مجازی 
را مطرح می کند و ادامه می دهد: با این  همه  از حمایت 
خبری نیست. اداره  فرهنگ و ارشاد هم در تماس 
تلفنی در حد سوال و جواب پرسید اما فرم و ابلاغی 
دریافت نشد و خبری هم از وام و تسهیلات نیست و به 

نظر می رسد در استان منتظر دستور تهران هستند.

نیاز به مدیریت بحران
اکبرپور تعبیر مدیریت بحران را در این شرایط الزامی 
می داند و می افزاید: مانند زمان زلزله که بحران 
مدیریت می شود مسئولان فرهنگی و هنری هم باید 
درصدد مدیریت باشند چرا که امکانات و تسهیلاتی 

نیست.
وی پیشنهاد می دهد: در صورت تداوم تعطیلی موسسه 
ها، باید برنامه های فرهنگی برای فضای مجازی پیش 
بینی و با اختصاص اعتبار و همکاری موسسه های 
فرهنگی و هنری عملی شود تا آن ها در قبال کاری که 

انجام می دهند دستمزد بگیرند.
وی می گوید: همچنان منتظر راهکار بخش دولتی 
هستیم و به نظر می رسد تعطیلی مطلق راهکار نیست 
مشغول  اصناف  برخی  و  ها  فروشگاه  که  همچنان 
کار شدند موسسه ها هم می توانند با رعایت شرایط 
بهداشتی و ضدعفونی فضا، برگزاری کلاس های 
آموزشی تک نفره، کاهش نیرو، آموزش در فضای 

مجازی و... به کار بازگردند.
به گفته وی هنر فرار است و در صورتی که تکرار نشود 
فراموش می شود و فرزندان ما در شرایط موجود به 
بازی های مجازی و رایانه ای به شدت روی آورده اند و 

گرایش به طرف هنر و کاردست کم شده است.

تعطیلی تمام مراکز 
معاون هنری و سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان تعطیلی دو ماهه موسسه های فرهنگی و هنری، 
آموزشگاه ها، سالن های سینما و تئاتر، کانون ها، 
چاپخانه ها و... را مطرح می کند و می گوید: انجمن 
ملی  ستاد  مصوبات  به  توجه  با  که  هایی  موسسه  و 
کرونا، خطرپذیری کمتری دارند با تکمیل اطلاعات 
در سامانه سلامت وزارت بهداشت و درمان و گرفتن 
تاییدیه می توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی برای بازگشایی محل فعالیت 

خود اقدام کنند.
»زمزم« تاکید می کند: موسسه ها و انجمن هایی که 
خطرپذیری و جمعیت بیشتری دارند تا اطلاع ثانوی 
تعطیل است و زمان ثبت نام در سامانه سلامت هم تا 
پنجم اردیبهشت تمدید شده است. موسسه هایی که 
مجوز می گیرند می توانند از طریق فضای مجازی 
با دریافت 20درصد هزینه کمتر از شیوه حضوری 
اقدام به آموزش کنند و رعایت پروتکل های بهداشتی 
و آموزش تک نفره و فاصله گذاری اجتماعی برای 

آموزش های حضوری کم خطر هم ضرورت دارد.

اخراج نه 
وی در مورد استفاده شاغلان مراکز فرهنگی و هنری از 
بیمه بیکاری توضیح می دهد: باید شرایط اداره کار را 
داشته باشند و استفاده از بیمه بیکاری به معنای تعدیل 

و اخراج نیست.
 وی در  مورد حمایت از این مراکز هم اظهار می کند که 
اطلاعات سینماهای استان به وزارتخانه ارسال شده 
است و می توانند از 10 میلیون وام کم بهره استفاده 
کنند اما در مورد سایر موسسه ها و مراکز فرهنگی 
وهنری باید منتظر  تصمیم دولت ماند و میزان ضرر و 
زیان آن ها به وزارتخانه و استانداری اعلام شده است.

وی مهم ترین مشکلات مطرح شده از طرف مراکز 
فرهنگی و هنری را اجاره، بیمه، حقوق و... بیان و 
اضافه می کند: به منظور کمک به این مراکز و در خانه 
ماندن مردم، برنامه ها و جشنواره های مختلفی در 

فضای مجازی برگزار می شود. 
با این  همه  هنوز هم در این زمینه جای کار است چرا که 
فعالیت بیشتر اعتبار می خواهد و تاکنون هم فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هزینه های زیادی در مورد کرونا و اطلاع 

رسانی متحمل شده است.

 تخصیص 35 درصد اعتبارات
 گردشگری قاین   

35 درصد از اعتبار 390 میلیون تومانی گردشگری قاین در سال گذشته 
تخصیص یافت. سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قاینات 
گفت: از رقم یاد شده 120 میلیون تومان برای چهار طرح گردشگری تخصیص 
یافته اما اعتبارات 2درصد نفت که برای مرمت هزینه می شود تحقق نیافته 
است. »عباس زاده« طرح های گردشگری این شهرستان در سال 99 را شامل 
بوذرجمهر، بیهود، کارشک و مزار انجیری روستای روم بیان کرد که اقداماتی 

مانند اجرای سکو، نمازخانه، سرویس بهداشتی و... برای آن انجام می شود.

از میان خبرها

احداث پردیس سینمایی طبس، روی هوا  
حافظ- احـداث پردیس سـینما امیـد طبس دهه فجر سـال قبـل در قالـب تفاهم 
نامه بین شـهرداری این شـهر و سـازمان امور سـینمایی وزارت فرهنگ و ارشـاد 
اسـلامی کلنـگ زنـی و قـرار شـد ایـن پردیـس در سـه سـالن بـا مجمـوع ظرفیـت  
285 نفر شـامل سـالن های 130، 90 و 45 نفره سـاخته شـود و بـه این منظور 

به چهـار میلیـارد تومـان نیاز اسـت.
 اگـر چـه مـردم و برخـی مسـئولان فرهنگـی بـه پیشـرفت ایـن پـروژه چشـم امید 
بسـته بودند اما شـهردار طبـس در آخریـن پیگیـری از اجـرای طـرح، آب پاکی را 
روی دسـت همه ریخت و گفت: هرچند که سـال قبـل توافق نامـه ای دراین باره 
نوشـته شـد اما به چند دلیـل پروژه بـه جایـی نرسـیده  و یکـی از این دلایـل پروژه 

های ناتمامی اسـت کـه از گذشـته باقـی مانده اسـت.
»بهارسـتانی« دلیـل بعـدی را واقع شـدن سـینمای سـابق طبـس در مرکز شـهر 
بیان کـرد و افـزود: به دلیـل نزدیک شـدن به تعطیـلات نـوروز و عیـد تخریب این 
مـکان، فضـا را زشـت و ناهمگـون مـی کـرد و از سـویی نیروهـا و عوامل انسـانی، 
نیز بـه دلیـل شـیوع بیمـاری کرونا بـه طـور کامـل در محـل کار حضـور نداشـتند 
بنابرایـن اگرچـه   سـینما امیـد بـرای احـداث کلنـگ زنـی شـد امـا کاری انجـام 

نشـده اسـت.
وی اگـر چـه اظهـار امیـدواری کـرد اوایـل اردیبهشـت کار اجرایـی ایـن پـروژه 
شـروع شـود امـا ایـن را هـم گفـت کـه قـرار بـود 700 میلیـون تومـان از هزینـه 
سـاخت سـینما امید توسـط سـازمان امور سـینمایی پرداخت شـود اما تـا زمانی 
کـه فنداسـیون اجـرا نشـود خبـری از پـول نیسـت. همچنیـن سـازمان همیـاری 
شـهرداری های کشـور هم به عنوان طرف دیگر قرارداد پرداخت 500 میلیون 
تومان بلاعوض را قبـول کرده بود اما در جلسـه ای کـه قبل از عید برگزار شـد به 

صـورت جـدی دربـاره پرداخت کـردن یـا  نکـردن  ایـن کمـک جواب نـداد.
با این  همه  او یک راهکار هم برای پیشـبرد عملیات سـینما امید طبس پیشنهاد 
داد و گفـت کـه ورود فرمانـدار بـه ایـن قضیـه کمـک مـی کنـد. از سـویی معـادن 
موظف بـه کمک فرهنگـی اجتماعی بـه منطقه خودشـان هسـتند و چنانچه این 
تعهـد محقـق شـود شـهرداری هم یـک و نیـم میلیـارد کمـک می کنـد و سـازمان 
امـور سـینمایی هـم 700  میلیـون تومـان می پـردازد و پـروژه شـروع  می شـود و 

پیشـرفت مـی کنـد و زود بـه نتیجه می رسـد.

 خاطره گویی آزادگان 
در فضای مجازی  

آزادگان دفـاع مقـدس در فضـای مجـازی خاطره 
و پیـام در خانـه مانـدن مـی گوینـد. رئیـس حـوزه 
هنـری خراسـان جنوبـی گفـت: یکـی از برنامـه 
های حـوزه هنـری در هفته هنـر انقلاب اسـلامی 
بیـان خاطـرات آزادگان دوران دفـاع اسـت و 
آزادگان افـزون بـر بیـان خاطـره، پیـام در خانـه 
بمانیـم را تکـرار مـی کننـد تـا بـه مـردم بگوینـد 
هفـت سـال اسـارت را بـرای اعتـلای جمهـوری 
اسـلامی تحمـل کردنـد و از مـردم بخواهنـد بـه 
منظور سـلامت خود و نظام جمهوری اسلامی در 
خانه هـا بماننـد. »کریمیـان« از دیگر برنامـه ها به 
برگزاری شب شـعر مجازی در اینسـتاگرام اشاره 
کرد و افـزود: در راسـتای مقابله با بیمـاری کرونا، 
مسـابقه عکـس، کاریکاتـور، ویدئـو و دابسـمش با 
محوریـت مقابلـه با ایـن ویـروس برگـزار می شـود 
و همچنین در حوزه توسـعه اندیشـه شـهید آوینی 
آثـار این هنرمنـد در فضـای مجـازی، معرفـی و در 
تابسـتان به صـورت حضـوری دوره آشـنایی با وی 

برگـزار مـی شـود.

9 خرداد، آخرین مهلت 
 شرکت در جشنواره 
کتاب خوانی رضوی   

جشـنواره  در  نـام  ثبـت  بـرای  مهلـت  آخریـن 
کتـاب خوانی رضـوی 9 خـرداد اسـت. مدیر کل 
کتابخانه های عمومی گفت: شرکت در دهمین 
جشـنواره کتـاب خوانی رضوی از اسـفند شـروع 
شـد و تا 9 خرداد ادامه دارد و در سـه گروه سـنی 
کـودک، نوجـوان، جـوان و بـزرگ سـال و در 
بخش هـای فردی، گروهـی و خانوادگـی برگزار 
خواهـد شـد.»رضایی« افـزود: 12 کتـاب بـرای 
گـروه هـای سـنی مشـخص شـده اسـت و مسـابقه 
در قالب داسـتانک نویسـی، نقاشـی، چهار گزینه 
ای، فعالیت گروهـی و پویش کتاب خوان مجازی 

برگـزار می شـود. 

میراث ماندگار 

مقبره بزرگمهر قاینی

در حاشیه  جنوب شهر قاین و بر دامنه  رشته  کوه قهستان، مقبره ای قرار دارد که 
متعلق به یکی از عرفای نامدار،  سیاستمدار و شاعر قرن چهارم و پنجم هجری 

قمری یعنی بزرگمهر قاینی است.
این بنای زیبا بر اساس شواهد موجود از بناهای ساخته شده در قرن 6 و 7 هجری 
قمری است. بنای مقبره بزرگمهر قاینی به شکل چهارطاقی با گنبدی بر فراز 
ایوان ها ساخته شده است. طاق ایوان ها به شکل کلیل اجرا شده اما جرز اصلی 
طاق ها به صورت نیمه  بیضی باز کار شده و با استفاده از پوشش کاذب به شکل 
کلیل درآمده  است. در تزیین داخلی بنا از گچ استفاده شده و نوع کاربندی 
پیشانی ایوان ها به شکل طاق جناغی اجرا شده  است. تزیینات گچ کاری زیر 
گنبد یکی از زیباترین بخش های بنا محسوب می شود که لچکی های چهار به 

هشت آن دارای مقرنس ها و گچ بری های بسیار هنرمندانه است.
در صفه  شرقی مقبره اتاق های بسیار جالبی وجود دارد که یکی از آن ها دارای 
گنبد زیبای سنگی است. مصالح به کار رفته در ساخت این بنای باشکوه سنگ، 
گچ و آجر است. در کنار مقبره بزرگمهر قاینی درخت کهن  سال بنه ای وجود 
دارد که زیبایی این بنا را به عنوان یکی از تفرجگاه ها و مکان های دیدنی شهر 

قاین دوچندان کرده است.
بنای مقبره بزرگمهر قاینی با شماره 2759 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است. اعتبار 150میلیونی برای بازارچه صنایع دستی طبس 
امسال  بازارچه صنایع دستی در طبس   احداث 
150 میلیون تومان اعتبار دارد و یکی از اولویت های 
میراث فرهنگی در این شهرستان احداث این بازارچه 
است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی طبس گفت: این اعتبار از منابع ملی 
برای شروع کار بازارچه تامین و براساس تفاهم نامه با 

شهرداری، زمین مورد نیاز در اطراف امامزاده تحویل 
شده است.»بهبهانی« با اشاره به این که تلاش می 
شود فنداسیون پروژه با همکاری شهرداری تا تیر اجرا 
شود، افزود: با توجه به قابلیت های طبس در بخش 
گردشگری، شیوع بیماری کرونا و تعطیلی تاسیسات 
و اقامتگاه های گردشگری و حدود 500 خانه مسافر 

و 20 رستوران بین راهی تلاش می شود با تدابیر و 
بسترسازی دولت از فعالان این حوزه حمایت شود. 
به گفته وی، شهرستان ظرفیت های بالا و نیاز به 
تاسیسات گردشگری دارد و صدور مجوزهای بیشتر 
و زمینه سازی برای پرداخت تسهیلات در دستور 

کار است. 

لباس نو بر تن سینما 
فردوسی 

سینما فردوسی بیرجند حدود 50 سال قدمت 
دارد و یکی از قدیمی ترین مکان های فرهنگی 
شهر است که با مشکلات سالن و کف نامناسب، 
گرمایشی  سیستم  فرسوده،  های  صندلی 
نامطلوب و... مواجه بود. به گزارش خبرنگار ما 
در چند سال اخیر جلسه ها و بحث های زیادی 
برای بازسازی و در جاسازی پردیس در چند سالن 
برگزار شد و سازمان سینما شهر سپاه به عنوان 
مالک فضا، بهره بردار، فرمانداری و استانداری 
پای کار آمدند و تصمیم گرفته شد تا نقشه ساخت 
و ساز سالن های جدید تهیه و به تهران ارائه و اعتبار 
چند میلیاردی مورد نیاز هم به صورت مشارکتی 
تامین شود. بالاخره پس از کش و قوس های زیاد، 
سال قبل نقشه ها به تهران ارسال شد اما انتظار و 
وعده ها به سرانجام نرسید و قرار شد فقط لباس 
این سینمای قدیمی به جای ساخت سالن های 
جدید تغییر کند.معاون هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در این باره گفت: 
به نظر می رسد  دو طرف به توافق نهایی نرسیدند و 
طرح ها هم در تهران تایید نشد بنابراین در شرایط 
فعلی سینما به سازی می شود و کار در مراحل 
پایانی است.»زمزم« افزود: قرار بود استانداری، 
مالک و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعتبار 
را پس از تایید نقشه تامین کنند و تخریب کامل 

سینما در برنامه نبود. 

فاز اول محوطه سازی و زیبا سازی ضلع شمالی دیوار یخی 
بیرجند امسال انجام می شود. دیوار یخی یا یخدان بیرجند 
یکی از آثار تاریخی شهر است که به تازگی به شهرداری 
بیرجند واگذار و عملیات مرمت و بازسازی آن آغاز شده 
شهرداری  شهری  ریزی  برنامه  و  مطالعات  مدیر  است.  
بیرجند گفت: در راستای ارتقای سیما و منظر شهری، 
عملیات محوطه سازی، ایجاد فضای سبز و نورپردازی دیوار 

یخی طراحی و آغاز شده است.
مهندس»جانی« با اشاره به این که فاز اول عملیات در ضلع 
شمالی در حال انجام و اتمام آن تا پایان سال در دستور کار 
است، افزود: راه های دسترسی به بنا حفظ می شود و در 
مورد مرمت، بازسازی و بازدید از فضای داخلی آن میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصمیم می گیرد.

کتابخانه باغستان تکمیل شد   

کتابخانه باغستان فردوس به مرحله بهره برداری رسید. رئیس اداره کتابخانه 
های عمومی فردوس گفت: عملیات ساخت این کتابخانه روستایی قبل از سال 

نو به پایان رسید اما به دلیل شرایط پیش آمده بهره برداری آن به تاخیر افتاد.
»ملیحه اسدی« تامین تجهیزات را از نیازهای این کتابخانه بیان و اضافه کرد: 
بخشی از تجهیزات مورد نیاز مانند قفسه، میز و صندلی از اداره کل و حدود 
چهار هزار جلد کتاب از اداره شهرستان تامین شده است و به زودی با فراهم 
شدن شرایط به بهره برداری می رسد. بنا بر آمار وی، برای ساخت این کتابخانه، 
100 میلیون تومان از اعتبارات عمرانی شهرستان و به همین میزان توسط 

خیر تامین شده است. 

امهال حق بیمه مجتمع های 
فرهنگی و هنری 

مجتمع های فرهنگی و هنری مشمول بخشنامه 
و  هنری  امور  معاون  شدند.  بیمه  حق  امهال 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و  فروردین  و   98 اسفند  بیمه  حق  امهال  از 

اردیبهشت 99  خبر داد.
 »زمزم« افزود: طبق بخشنامه اداره کل تامین 
هنری  و  فرهنگی  های  مجتمع  اجتماعی، 
استان  برای ارسال فهرست حقوق و مزد ماه 
های یاد شده با رعایت ماده )39( قانون تامین 
اجتماعی و در مهلت مقرر قانونی )بدون حق 
تامین  شعب  به  کارفرما(  سهم  متعلقه  بیمه 
پرداخت  به  مکلف  و  کنند  اقدام  اجتماعی 
 حق بیمه سهم کارفرما )20 درصد ( نیستند.
و  حقوق  فهرست  دریافت  مبنای  گفت:  وی 
مزد کارکنان ماه های اشاره شده، بر اساس 
فهرست های ارسالی دی 98 خواهد بود و با 
توجه به مهلت اعلام شده به این کارگاه ها و بعد 
از اتمام دوره یاد شده، کارفرمایان مربوط باید 
حداکثر تا پایان تیر 99 برای تعیین تکلیف حق 
بیمه معوق شده سهم کارفرما بابت اسفند 98 
و فروردین تا اردیبهشت 99 اقدام کنند و در 
این خصوص واحدها می توانند  برای تقسیط 
 آن برای حداکثر تا پایان سال 99 اقدام کنند.
 20( کارفرمایی  سهم  بیمه  حق  وی  گفته  به 
درصد( در ماه های یاد شده درخصوص فعالیت 
ها و کارگاه های فرهنگی و هنری، درصورت 
 ارسال صورت مزد و حقوق ماهانه وفق ماده 
)39 ( قانون تامین اجتماعی، مشمول تاخیر 

جرایم پرداخت نخواهد بود.

پنج اثر طبیعی در استان سال قبل در فهرست میراث 
ملی ثبت شد و با ثبت این ها تعداد آثار خراسان 

جنوبی در فهرست آثار ملی کشور به 71  اثر رسید . 
معاون میـراث فرهنگی اداره کل میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایـع دسـتی گفـت: این آثار شـامل 
دشـت اسـفدن )دق اسـفدن و دره هندوسـتان( 
قایـن، جنـگل سـنو طبـس، گـواب خوسـف، بنـه 
دره  آبشـارهای  و  سربیشـه  سـبزپوش  کهنسـال 
دوتگـی سـرایان اسـت کـه بـا داشـتن ویژگـی هـای 
شـاخص طبیعی قابلیـت ثبت در فهرسـت آثـار ملی 

کشـور را داشـت.
 »شریعتی منش« افزود: این آثار ارزشمند ملی از 
جنبه های مختلف به خصوص ویژگی های طبیعی، 
گیاهی و جاذبه های گردشگری بسیار با اهمیت 
است و مهم ترین اقدام پس از ثبت یک اثر، حفاظت 
و نگهداری آن است و باید همه نهادها و مردم برای 

حفاظت از آن تلاش کنند.

ثبت 5 اثر 
طبیعی استان 

در فهرست 
میراث ملی 

محوطه سازی 
و زیباسازی 
دیوار یخی 

بیرجند            


